Ofício nº 145/2011/GP

    Campo Novo do Parecis, 21 de março de 2011.

Senhora Presidenta,

Em atenção à Indicação nº 396/2011, de autoria do Vereador Francisco Eurípedes de Lima, que indica a necessidade da Prefeitura Municipal doar uma área para a Polícia Militar construir uma companhia independente.

Informamos ao nobre Vereador que esta ideia já está sendo amadurecida pelo Governo Municipal, sendo estudada inclusive a possibilidade da doação de área próxima ao terminal rodoviário em construção, possibilitando a instalação não só da polícia mas também do corpo de bombeiros.

                        No entanto, antes de se concretizar a referida doação, estamos fazendo gestão junto a Secretaria de Segurança Pública para buscar maiores garantias da construção dos prédios para abrigar a Polícia Militar e o Corpo de Bombeiros, inclusive a possibilidade da criação do GGI – Gabinete de Gestão Integrada, que trará maiores possibilidades de firmamos convênios na área de segurança pública para benefício da população.

Desta forma, informamos que tão logo concretizarmos as citadas parcerias e convênios, será elaborado o Projeto de Lei para a doação da referida área.

Atenciosamente,

Mauro Valter Berft

             Prefeito Municipal

A Sua Excelência a Senhora

EDLAMÁ BATISTA MARQUES(DILA)

Presidenta do Poder Legislativo Municipal

Campo Novo do Parecis – MT